

華潤資產管理有限公司



2024年一季度合并及母公司财务报表（未经审计）



资产负债表

编制单位：华源资产管理股份有限公司（合并）
2024年3月31日
单位：人民币元

资产：	行次	期末数	年初数	负债和所有者权益：	行次	期末数	年初数
货币资金	1	2,808,708,017.12	2,138,585,430.48	负债：			
应收款项	2			短期借款	16	2,551,766,388.88	1,050,832,638.88
金融投资：	3	10,576,725,509.23	11,571,710,219.56	交易性金融负债	17		
交易性金融资产	4	6,253,382,037.31	7,129,270,781.34	应付账款	18		
债权投资	5	4,323,343,471.92	4,442,439,438.22	应付职工薪酬	19	128,980,797.82	127,169,528.82
可供出售金融资产	6			应交税费	20	195,415,665.16	186,388,072.93
贷款及应收款项	7			长期借款	21	581,049,599.98	581,146,800.00
长期股权投资	8	2,107,337.32	2,107,337.32	应付债券	22	4,697,382,846.02	4,601,401,515.05
固定资产	9	2,641,150.82	1,530,417.35	租赁负债	23	21,254,025.42	8,421,556.86
使用权资产	10	18,411,415.55	18,411,415.55	递延所得税负债	24	13,495,874.58	13,495,874.58
无形资产	11	9,623,966.37	5,757,164.63	其他负债	25	1,154,446,944.67	2,728,544,285.23
长期待摊费用	12	3,261,535.25	3,731,815.33	负债合计	26	9,343,792,142.53	9,297,400,272.35
递延所得税资产	13	262,014,885.81	262,014,885.81	所有者权益：	27		
其他资产	14	1,581,281,147.02	1,130,995,428.84	实收资本	28	2,550,000,000.00	2,550,000,000.00
				资本公积	29	952,373,753.63	952,373,753.63
				盈余公积	30	277,169,304.33	277,169,304.33
				未分配利润	31	2,046,280,797.28	1,963,137,827.61
				归属于母公司所有者权益合计	32	5,825,823,855.24	5,742,680,885.57
				少数股东权益	33	95,158,966.72	94,762,956.95
				所有者权益合计	34	5,920,982,821.96	5,837,443,842.52
资产总计	15	15,264,774,964.49	15,134,844,114.87	负债和所有者权益总计	35	15,264,774,964.49	15,134,844,114.87



法定代表人：



主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

李英

利润表

编制单位：华润资产管理有限公司（合并）

2024年3月31日

单位：人民币元

项目	行次	本期数	上年同期数
一、营业收入	1		
利息收入	2	11,589,777.63	20,460,544.16
手续费及佣金收入	3	14,642,368.94	10,079,297.97
投资收益	4	172,585,546.84	223,606,651.76
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	5		
其他收益	6	1,158.94	28,594,377.60
公允价值变动收益	7	4,620,073.94	-57,336,227.31
汇兑收益	8		-
营业收入合计	9	203,438,926.29	225,404,644.18
二、营业支出	10		
利息支出	11	57,482,734.84	54,915,358.78
手续费及佣金支出	12		
税金及附加	13	1,558,221.09	1,247,864.75
业务及管理费	14	38,452,391.99	35,170,463.00
信用减值损失	15	-5,239,886.89	27,245,868.61
其他业务成本	16		
营业支出合计	17	92,253,461.03	118,579,555.14
三、营业利润	18	111,185,465.26	106,825,089.04
加：营业外收入	19	200,002.01	12,012,371.43
减：营业外支出	20	-	44,782.42
四、利润总额	21	111,385,467.27	118,792,678.05
减：所得税费用	22	27,846,487.83	29,698,169.52
五、净利润	23	83,538,979.44	89,094,508.53
其中：归属于母公司所有者的净利润	24	83,142,969.67	89,033,033.77
少数股东损益	25	396,009.76	61,474.76

法定代表人：民张印建

主管会计工作负责人：良余印惠

会计机构负责人：李英

现金流量表

编制单位：华润资产管理有限公司（合并）

2024年3月31日

单位：人民币元

项目	行次	本期数	上年同期数
一、经营活动产生的现金流量：	1		
销售商品、提供劳务收到的现金	2	42,070,435.31	11,083,652.02
收到的税费返还	3	1,158.94	2,386.52
收到其他与经营活动有关的现金	4	23,400,349.22	242,539,901.31
经营活动现金流入小计	5	65,471,943.47	253,625,939.85
购买商品、接受劳务支付的现金	6		
支付手续费及佣金的现金	7		
支付给职工及为职工支付的现金	8	15,419,579.64	32,512,595.16
支付的各项税费	9	33,591,612.71	21,763,190.56
支付其他与经营活动有关的现金	10	509,739,337.41	21,239,439.97
经营活动现金流出小计	11	558,750,529.76	75,515,225.69
经营活动产生的现金流量净额	12	-493,278,586.29	178,110,714.16
二、投资活动产生的现金流量：	13		
收回投资收到的现金	14	1,250,914,053.34	3,464,144,729.24
取得投资收益收到的现金	15	173,985,373.43	239,263,938.77
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	16		-
收到其他与投资活动有关的现金	17	13,067,590.72	717,123,915.54
投资活动现金流入小计	18	1,437,967,017.49	4,420,532,583.55
投资支付的现金	19	193,050,239.57	2,935,382,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	20	5,514,046.37	215,850.44
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	21		
支付其他与投资活动有关的现金	22	516,360,942.02	156,464,444.65
投资活动现金流出小计	23	714,925,227.96	3,092,062,295.09
投资活动产生的现金流量净额	24	723,041,789.53	1,328,470,288.46
三、筹资活动产生的现金流量：	25		
取得借款收到的现金	26	1,850,000,000.00	900,000,000.00
发行债券收到的现金	27		
收到其他与筹资活动有关的现金	28	-	629,238,768.81
筹资活动现金流入小计	29	1,850,000,000.00	1,529,238,768.81
偿还债务支付的现金	30	1,350,100,000.00	500,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	31	50,273,818.88	54,633,611.11
支付其他与筹资活动有关的现金	32	9,266,797.72	402,000,000.01
筹资活动现金流出小计	33	1,409,640,616.60	956,633,611.12
筹资活动产生的现金流量净额	34	440,359,383.40	572,605,157.69
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	35		
五、现金及现金等价物净增加额	36	670,122,586.64	2,079,186,160.31
加：期初现金及现金等价物余额	37	2,138,585,430.48	1,624,896,626.02
六、期末现金及现金等价物余额	38	2,808,708,017.12	3,704,082,786.33

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

李英



资产负债表

单位：人民币元

2024年3月31日

资产：	行次	期末数	年初数	负债和所有者权益：	行次	期末数	年初数
货币资金	1	8,761,558.93	1,973,994,733.70	负债：			
应收账款	2			短期借款	16	2,551,766,388.88	1,050,832,638.88
金融投资：	3	391,836,036.72	386,464,781.88	交易性金融负债	17		
交易性金融资产	4	-	-	应付账款	18		
债权投资	5	391,836,036.72	386,464,781.88	应付职工薪酬	19	127,581,411.04	125,810,506.04
可供出售金融资产	6			应交税费	20	168,466,073.83	182,222,348.20
贷款及应收款项	7			长期借款	21	581,049,599.98	581,146,800.00
长期股权投资	8	4,456,601,595.32	4,456,601,595.32	应付债券	22	4,697,382,846.02	4,601,401,515.05
固定资产	9	2,565,749.14	1,446,144.85	租赁负债	23	21,254,025.42	8,421,556.86
使用权资产	10	18,411,415.55	18,411,415.55	递延所得税负债	24	-	-
无形资产	11	9,623,966.37	5,757,164.63	其他负债	25	2,851,592,995.43	4,460,022,606.01
长期待摊费用	12	3,261,535.25	3,731,815.33	负债合计	26	10,999,093,340.60	11,009,857,971.04
递延所得税资产	13	202,627,273.14	202,627,273.14	所有者权益：	27		
其他资产	14	11,708,746,757.11	9,788,077,204.28	实收资本	28	2,550,000,000.00	2,550,000,000.00
				资本公积	29	951,606,600.00	951,606,600.00
				盈余公积	30	277,169,304.33	277,169,304.33
				未分配利润	31	2,024,566,642.60	2,048,478,253.31
				归属于母公司所有者权益合计	32	5,803,342,546.93	5,827,254,157.64
				少数股东权益	33		
				所有者权益合计	34	5,803,342,546.93	5,827,254,157.64
资产总计	15	16,802,435,887.53	16,837,112,128.68	负债和所有者权益总计	35	16,802,435,887.53	16,837,112,128.68

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

李英

利润表

编制单位：华润资产管理有限公司（本部）

2024年3月31日

单位：人民币元

项目	行次	本期数	上年同期数
一、营业收入	1		
利息收入	2	2,416,980.80	19,483,029.12
手续费及佣金收入	3	50,690,061.66	4,272,849.97
投资收益	4	5,568,728.80	14,365,089.88
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	5		
其他收益	6	-	28,591,991.08
公允价值变动收益	7	-	506,414.33
汇兑收益	8		-
营业收入合计	9	58,675,771.26	67,219,374.38
二、营业支出	10		
利息支出	11	57,496,534.14	54,925,612.01
手续费及佣金支出	12		
税金及附加	13	1,372,696.22	167,125.53
业务及管理费	14	23,520,677.65	33,285,733.89
信用减值损失	15	197,473.96	-
其他业务成本	16		
营业支出合计	17	82,587,381.97	88,378,471.43
三、营业利润	18	-23,911,610.71	-21,159,097.05
加：营业外收入	19	-	25.00
减：营业外支出	20	-	-
四、利润总额	21	-23,911,610.71	-21,159,072.05
减：所得税费用	22	-	7,520,019.46
五、净利润	23	-23,911,610.71	-28,679,091.51
其中：归属于母公司所有者的净利润	24	-23,911,610.71	-28,679,091.51
少数股东损益	25		

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

李英

现金流量表

编制单位：华润资产管理有限公司（本部）

2024年3月31日

单位：人民币元

项目	行次	本期数	上年同期数
一、经营活动产生的现金流量：	1		
销售商品、提供劳务收到的现金	2	32,016,648.02	888,294.71
收到的税费返还	3	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	4	10,425,005.36	815,207,287.56
经营活动现金流入小计	5	42,441,653.38	816,095,582.27
购买商品、接受劳务支付的现金	6		
支付手续费及佣金的现金	7		
支付给职工及为职工支付的现金	8	15,171,885.72	31,991,647.16
支付的各项税费	9	17,280,312.87	10,609,205.56
支付其他与经营活动有关的现金	10	1,912,471,148.09	11,453,754.35
经营活动现金流出小计	11	1,944,923,346.68	54,054,607.07
经营活动产生的现金流量净额	12	-1,902,481,693.30	762,040,975.20
二、投资活动产生的现金流量：	13		
收回投资收到的现金	14	-	1,199,100,000.00
取得投资收益收到的现金	15	-	10,160,173.19
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	16		
收到其他与投资活动有关的现金	17	2,403,181.50	605,200,000.00
投资活动现金流入小计	18	2,403,181.50	1,814,460,173.19
投资支付的现金	19	-	900,000,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	20	5,514,046.37	104,965.48
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	21		-
支付其他与投资活动有关的现金	22	500,000,000.00	27,260,069.11
投资活动现金流出小计	23	505,514,046.37	927,365,034.59
投资活动产生的现金流量净额	24	-503,110,864.87	887,095,138.60
三、筹资活动产生的现金流量：	25		
取得借款收到的现金	26	1,850,000,000.00	900,000,000.00
发行债券收到的现金	27		
收到其他与筹资活动有关的现金	28	-	228,476,102.70
筹资活动现金流入小计	29	1,850,000,000.00	1,128,476,102.70
偿还债务支付的现金	30	1,350,100,000.00	500,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	31	50,273,818.88	54,633,611.11
支付其他与筹资活动有关的现金	32	9,266,797.72	402,000,000.01
筹资活动现金流出小计	33	1,409,640,616.60	956,633,611.12
筹资活动产生的现金流量净额	34	440,359,383.40	171,842,491.58
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	35		
五、现金及现金等价物净增加额	36	-1,965,233,174.77	1,820,978,605.38
加：期初现金及现金等价物余额	37	1,973,994,733.70	1,567,382,906.23
六、期末现金及现金等价物余额	38	8,761,558.93	3,388,361,511.61

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

李英